

بر اساس آخرین آمار بانک مرکزی تا ۴ شهریور ۶۰۰ هزار نفر از زائران ارعین حسینی از مورد نیاز خود را از طریق بانکهای عامل تهیه کرده‌اند. محسن کریمی، معاون بین‌الملل بانک مرکزی در رابطه با آن اظهار کرد: خوشبختانه امسال استقبال خوبی از خدمات ارائه شده توسط بانک مرکزی در زمینه توزیع ارز ارعین از سوی زائرین انجام شد و می‌توان گفت زائرانی که در این ایام از مرز خارج شدند ارز ارعین خود را دریافت کرده‌اند. بر اساس آمارهای بانک مرکزی ۱۷۹۰ شعبه ۶ بانک عامل تجارت، ملی، سپه، صادرات، پارسیان و پست بانک در عرضه ارز دریافت می‌کرد رقمی که طوری که شعب منتخب همه روزه تا ساعت ۱۵ و شعب کشیک تا ساعت ۱۸ آماده فروش و تحویل ارز به هموطنان هستند همچنین فروش ارز به زائرین بالای ۵سال، از تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۸ تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۴ صوت می‌گیرد و فروش ارز (اسکناس) به زائرین به صورت دینار عراق حداکثر به مبلغ ۲۰۰ هزار دینار عراق به هر زائر به نرخ فروش اسکناس ETS است. اما فروش ارز ارعین امسال با سال گذشته تفاوت‌هایی دارد، به طوری که در سال گذشته هر زائر تا ارائه کارت ملی و ثبت نام در سامانه سماح چیزی حدود ۱۰۰ دلار و با معادل آن ۱۵۰ هزار دینار عراقی به نرخ مبادله‌ای ارز دریافت می‌کرد رقمی که امسال با افزایش ۵۰ هزار دیناری همراه شده است و زائران ارعین امسال به جای دلار، دینار تحویل می‌گیرند. در همین خصوص محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: در حوزه ارزی تصمیم این است که امسال ارز ارعین به شکل دینار داده شود و دیگر دلار و یورو نمی‌دهیم. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، همچنین رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر لزوم اهتمام ویژه بانکها و موسسات اعتباری در توزیع و عرضه ارز ارعین تصریح کرد: بانک‌ها با برنامه ریزی مدون ضمن عرضه ارز ارعین به نحوه مناسب، از ایجاد صف و ازدحام در شعب در این خصوص جلوگیری و بسترهای بانکداری الکترونیکی را در این زمینه به خدمت گیرند که بر همین اساس بانک مرکزی اعلام کرد: امسال فروش مجازی ارز ارعین از طریق پیام رسان «بله» و شبکه اجتماعی «ووبیکا» هم توسط بانک‌های ملی و سپه انجام می‌شود.

### قیمت خرید گندم از کشاورزان تغییر می‌کند؟

کشاورزان وارد آخرین ماه تابستان شده‌اند و فصل برداشت محصول گندم در بسیاری از استان‌ها به پایان رسیده، اما دولت هنوز قیمت خرید گندم را اعلام نکرده است. آیا قیمت خرید گندم از کشاورزان تغییر می‌کند؟ از اردیبهشت ماه تاکنون مساله تغییر قیمت گندم مطرح است اما پس از شش ماه از شروع سال، کشاورزان هنوز نمی‌دانند که دولت قرار است گندم را به چه قیمتی از آنها بخرد و آیا نرخ ۱۵ هزار تومانی خرید گندم افزایش می‌یابد یا نه. آخرین جلسه شورای قیمت گذاری گندم چهارشنبه هفته گذشته بدون هیچ نتیجه خاصی به پایان رسید و همچنان نرخ خرید گندم از کشاورزان همان ۱۵ هزار تومان است. رقمی که کشاورزان عنوان می‌کنند به هیچ وجه پاسخگوی هزینه‌های بالای تولید گندم نیست. قیمت خرید گندم از کشاورزان چقدر است؟ بسیاری از کشاورزان می‌گویند دولت گندم امسال آنها را فعلاً با نرخ ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان سال گذشته از آنها خریداری کرده و وعده داده که مابقی تفاوت آن با قیمت ۱۵ هزار تومان را به آنها پرداخت کند. اما این نرخ ۱۵ هزار تومانی مورد انتقاد همه کشاورزان است و آنها می‌گویند با چنین قیمتی حاضر نیستند سال زراعی آینده گندم بکارند. برای همین برخی از مقامات دولتی قیمت ۱۷ هزار تومان را پیشنهاد داده‌اند. اگرچه کشاورزان این رقم را هم قبول ندارند و می‌گویند دولت باید گندم آنها را حداقل با نرخ ۲۰ هزار تومان تهیه هم موافقت نکرده باشد البته هفته گذشته رئیس مجمع هماهنگی شکل‌های بخش کشاورزی به باشگاه خبرنگاران جوان گفته با توجه به هزینه‌های تولید، قیمت خرید تضمینی گندم برای سال زراعی جدید نباید کمتر از ۲۵ هزار تومان اعلام شود. به گفته مسعود اسدی، دولت بر اساس قانون مکلف بوده که تا پایان تیر این نرخ را قطعی کند اما این اتفاق هنوز رخ ندهاده است. رئیس بنیاد ملی گندمکاران هم گفته بر اساس برآوردهای صورت گرفته در جلسات کمیسیون تخصصی بر مبنای هزینه‌های تولید ۲۳ استان، نرخ منطقی خرید تضمینی هر کیلو گندم با احتساب هزینه‌های تولید و سود متعارف ۲۳ هزار تومان است. از اردیبهشت تاکنون هم بارها مقامات دولتی دستور اصلاح قیمت گندم را داده‌اند اما تا کنون هیچ تغییری در نرخ جدید گندم ندهاده است و کشاورزان نه قیمت خرید گندم امسال را می‌دانند و نه چشم‌اندازی از قیمت گندم سال آینده دارند.

### حقوق کارگران ۱۳ میلیون تومان می‌شود؟

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری کشور با اشاره به اینکه درخواست برگزاری جلسه شورای عالی کار برای بررسی مجدد مزد را داریم گفت: تامین هزینه‌های مسکن و معیشت برای کارگران دشوار است. سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری با اشاره به کاهش قدرت خرید کارگران و افزایش قیمت‌ها گفت: وزیر کار درباره درخواست کارگران برای بررسی مجدد مزد بیان کرده‌اند، اعضای شورای عالی کار می‌توانند درخواست بازنگری حداقل حقوق کارگران را داشته باشند؛ در صورت درخواست در دستور کار قرار گرفته و در کمیسیون‌های کارشناسی مورد بررسی قرار می‌گیرد و اگر ضرورت داشته باشد در جلسه شورای عالی کار مطرح شود و حتماً در دستور کار قرار خواهد گرفت، این در حالی است که نمایندگان کارگری مدت‌هاست درخواست برگزاری جلسه شورای عالی کار و بازنگری مزد را داشته‌اند. وی ادامه داد: مسکن یکی از دغدغه‌های اصلی جامعه کارگری است. متأسفانه در طرح‌های دولت جای کارگران برای تهیه مسکن خالی است. اقساط تسهیلات مسکنی دولت حدود ۲۰ میلیون تومان است. کدام کارگر حداقل‌بگیر توان پرداخت ماهانه بیست میلیون تومان را دارد، در شرایطی که دستمزدش به سختی به ده میلیون تومان می‌رسد و هزینه تامین اساسی‌ترین نیازهای خانواده‌اش سی میلیون تومان است؟ گلپور با اشاره به اینکه درخواست جدی نمایندگان کارگران برگزاری جلسه شورای عالی کار برای بررسی مجدد مزد است گفت: در آخرین جلسه شورای عالی کار در اسفند ماه ۱۴۰۱ نیز کارگران بیان کرده بودند که در صورتی که تورم کنترل نشد، جلسه شورای عالی کار برای بررسی مجدد تشکیل شود. اکنون درخواست ما این است که جلسه تشکیل شود و در فضایی کارشناسی به مسائل و مشکلات پیرامون مزد کارگران و تقویت قدرت خرید جامعه کارگری پرداخته شود. به گزارش تسنیم، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری اظهار داشت: سبب هزینه معیشت برای سال ۱۴۰۲ حدود ۱۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان در کمیته مزد تعیین شد. در حالی که رقمی که کارگران به عنوان دستمزد دریافت می‌کنند فاصله با این مبلغ دارد. بنابراین امیدواریم دولت به درخواست کارگران برای بررسی مجدد مزد و برگزاری جلسه شورای عالی کار توجه کند.

### پیش‌بینی بانک جهانی از قیمت دلار در ایران

تجارت نیوز نوشت: بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود از افزایش فشار بر ذخایر ارزی ایران خبر داده است. خبری که می‌تواند به معنای افزایش قیمت دلار در نیمه دوم سال باشد. بانک جهانی در گزارشی تصویر اقتصاد ایران را به نمایش گذاشته و بررسی کرده که اقتصاد ایران در سال -۲۳/۲۲۲۰۲۰۲ چه شرایطی خواهد داشت. بانک جهانی در این گزارش، شاخص‌های اقتصادی مختلف از جمله رشد اقتصادی و تورم و وضعیت سایر شاخص‌ها و بخش‌های اقتصاد را بررسی کرده است و در بخشی از این گزارش توضیح داده که چگونه شرایط اقتصادی ایران در سال جاری به افزایش فشار بر ذخایر ارزی منجر می‌شود. در این گزارش اعلام شده «با توجه به انتظارات تورمی، فشارهای ارزی و کسری بودجه پیش‌بینی می‌شود که تورم همچنان بالا باشد و نرخ تورم در اقتصاد ایران در سال آینده به ۴۹ درصد برسد. افزایش تورم یکی از عواملی است که از دید بانک جهانی منجر به افزایش قیمت ارزی می‌شود. اما عوامل دیگری هم بر قیمت دلار اثر می‌گذارد. در ادامه این گزارش پیش‌بینی شده که از یکسوی تقاضای جهانی نفت کاهش پیدا می‌کند و سوی دیگر روسیه صادرات خوبی را افزایش می‌دهد. افزایش تولید نفت در کنار کاهش تقاضا سبب کاهش درآمد‌های نفتی ایران می‌شود و سبب می‌شود که تراز حساب جاری در ایران پایین بماند. این شرایط به معنای کاهش درآمد‌های نفتی است که این مساله خود عامل مهم دیگری است که قیمت ارز را تحت تاثیر قرار می‌دهد. آمارهای مختلف هم خروج سرمایه از اقتصاد ایران را تایید می‌کند و نشان می‌دهد که سرعت خروج سرمایه از ایران شدت گرفته است. از طرف دیگر، تحریرها و شرایط اقتصادی داخلی به سمتی رفته که مانع جذب سرمایه جدید در ایران شده است. این مساله سبب شده که سرمایه جدیدی وارد اقتصاد ایران نشود و نرخ رشد اقتصادی ایران برای چندمین سال متوالی پایین بماند. این در حالی است که در برنامه هفتم توسعه تاکید شده که اقتصاد ایران برای رشد اقتصادی ۸ درصدی به سالی ۱۰ میلیارد یورو سرمایه نیاز دارد. از طرف دیگر، بر اساس اعلام مقامات مختلف ایران منابع ارزی زیادی در کشورهای مختلف دارد و دولت توانسته گامی با وعده آزادسازی این منابع، قیمت دلار در بازار آزاد را کاهش دهد اما چند هفته گذشته بود که تکلیف بخشی از این منابع بلوکه شده مشخص شد. ۷ میلیارد دلار از منابع بلوکه شده ایران در کره جنوبی بالاخره آزاد شد. اما به ایران نرسید. این منابع آزاد شده به قطر رفت تا از آنجا در قالب کالاهای بشردوستانه وارد ایران شود. مساله‌ای که نشان می‌دهد اقتصاد ایران نمی‌تواند به آزادسازی این منابع هم امیدوار باشد. به گزارش تجارت نیوز، از ابتدای سال جاری تاکنون دولت توانسته قیمت دلار را مهار کند. دلار از ابتدای سال کار خود را در کانال میانی ۵۵ هزار تومان آغاز کرد. اما از ابتدای خرداد خبر احتمال احیای توافق هسته‌ای توانست قیمت دلار را به زیر کانال ۵۰ هزار تومان برساند و در همین محدوده نگه دارد. در سه ماه گذشته قیمت دلار در کانال ۴۸ تا ۵۰ هزار تومان در نوسان بوده و بازارساز توانسته قیمت دلار را در این محدوده نگه دارد. کارشناسان اقتصادی می‌گویند قیمت دلار احتمالاً تا پایان مهر و آبان هم در محدوده فعلی باقی می‌ماند، اما اینکه در چند ماه پایانی سال دلار چقدر می‌شود، سوالی است که کارشناسان پاسخ شفافی برای آن ندارند. سازمان برنامه و بودجه ماه گذشته در گزارشی پیش‌بینی کرد قیمت دلار تا اواخر سال ۱۴۰۲ به ۵۲ هزار تومان می‌رسد، اما کارشناسان اقتصادی معتقدند چنین پیش‌بینی درباره قیمت دلار خوشبینانه است و تنها در صورت احیای برجام دلار می‌تواند در این محدوده ماندگار شود.



همتی: فراموش کردید وعده «رساندن تورم به نیم و سپس تک‌رقمی» را دادید!

واردات کالاها بتواند تراز تجاری را بهبود بخشد، البته تمام بهبود تمام شاخص‌ها و اتفاقاتی که رخ داده در حالی است که اثرات تحریرها و تشدید آن همواره بالای سر اقتصاد بوده است. منظور با بیان اینکه بازار ارز به خوبی مدیریت شده است، گفت: سال گذشته جهش نرخ ارز را تجربه کردیم که ناشی از همان حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بود، البته دیگر منابع ارزی کشور پاسخگوی نیاز کشور در خصوص ارز ۴۲۰۰ تومانی نبود و دولت به ناچار دست به یک اقدام جراحی گونه زد و این تصمیم جهشی در نرخ ارز ایجاد کرد. رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: به تبع با تغییر نرخ ارز رسمی کشور، نرخ ارز در بازارهای غیررسمی هم افزایش یافت، ولی در دو سال گذشته تغییرات نرخ ارز حتی در بازار غیررسمی قابل مقایسه با تغییرات نرخ ارز دولت قبل نیست؛ نرخ ارز در دولت قبل حدود ۷۰۰ درصد رشد کرد یعنی ارز حدود ۳ هزار تومانی به ۲۵ هزار تومان و حتی ۲۷ هزار تومان رسید. وی ادامه داد: دولت سیزدهم توانست ضمن اینکه یک گذار جدی را در بازار ارز پشت سر بگذارد و در سال جاری در بازار ارز شاهد ثبات هستیم و تغییرات نرخ ارز در یک دامنه قابل قبول ثابت مانده است که امیدواریم با بهبودی در فضای بین‌المللی رخ داد و پیوستن ایران به بریکس که یک رخداد بسیار بزرگ است، زیرا کشورهای پیوسته که حدود یک سوم اقتصاد جهانی را در اختیار دارند، فرصت جدید برای تجارت کشور ما فراهم می‌شود همچنین پیوستن به پیمان شانگهای و توسعه همکاری‌های منطقه‌ای نویدبخش این است که ما در آینده شاهد بهبود و ثبات بیشتری در تجارت خارجی کشور و ثبات در بازار ارز خواهیم بود.

### مردم گشایش‌های اقتصادی را در سفره خود ببینند

معین‌الدین سعیدی عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس درباره اینکه چرا آمار کاهش تورمی که ارائه می‌شود چندان در زندگی مردم لمس نمی‌شود، گفت: نمی‌توان گفت که تورم به طور کامل مهار شده است با این حال، در روند کاری دولت نکات مثبتی را شاهد هستیم که از جمله آن کنترل بازار ملتهب ارز و کنترل نقدینگی در ماه‌های اخیر، فعال شدن دیپلماسی سیاسی و اقتصادی دولت و عضویت ایران در پیمان شانگهای و بریکس و همچنین ارتقای سطح روابط ما با کشورهای همسایه است که می‌تواند در رونق بازارچه‌های مرزی موثر باشد. وی در گفت‌وگو با همشهری آنلاین ادامه داد: اما نکته‌ای که باید به آن توجه کرد این است که دولت باید به گونه‌ای عمل کند که تاثیر این اقدامات را روی شاخص‌های اقتصادی کشور و زندگی مردم هم ببینیم. چون به هر حال، یکی از مهم‌ترین مولفه‌های اقتصادی در کشور، امنیت غذایی مردم است که البته در بحث مرسغ در هفته‌های اخیر دولت توانست اقدامات خوبی انجام دهد و بازار را مدیریت کند اما متأسفانه، آنچنان ریخت و پاش‌ها زیاد است و چنان اتلاف در منابع اقدامات خوبی انجام شده و بازار را مدیریت کند اما متأسفانه، اثر خود را در اقتصاد نشان دهد. سعیدی افزود: آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده ایران می‌تواند تاثیر سزایی در بازار ارز و کاهش قیمت کالاهای اساسی داشته باشد و به این نحو مردم هم می‌توانند این گشایش‌های اقتصادی در کشور را در سفره خود شاهد باشند.



عبدالناصر همتی: رئیس کل اسبق بانک مرکزی در یادداشتی در فضای مجازی نوشت: قیمت دلار در دولت سیزدهم در این دوره انتخاب کرده، این است که اولاً بتوانیم ثبات را در بازار فراهم ایجاد کنیم و سیاست‌های بازتوزیع درآمدی را انجام دهیم که نتیجه اجرای این سیاست‌ها باعث کاهش شکاف طبقاتی در جامعه شده است. وی تصریح کرد: ضریب نابرابری توزیع درآمد که اصطلاحاً به آن ضریب جینی می‌گویند و الان به ۳۷۸۷۰۰ رسیده که در ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم ۴۰۰ بود که سیاست‌های بازتوزیع درآمدی در دولت سیزدهم شاخص ضریب جینی را بهبود داده است. منظور بیان کرد: دولت را در شرایطی تحویل گرفتیم که بدیهی‌های نسبتاً زیادی ناشی از انتشار اوراق در دو سال گذشته اظهار داشت: با بیان اینکه نرخ رشد اقتصادی در دو سال گذشته به ۸.۴ درصد رسیده است و امروز اقتصاد کشور به موضوع تحریم وصل نیست و دولت سیزدهم اقتصاد را در شرایطی تحویل گرفت که کشور یک در کم زردی را در دهه ۹۰ پشت سر گذاشته بود، به طوری که متوسط نرخ رشد اقتصادی در سه سال آخر دولت قبل منفی ۲ بود، حتی در دوره اول دولت سیزدهم نیز نرخ رشد کم را داشتیم؛ به طور کلی در دهه ۹۰ متوسط رشد اقتصادی کشور ۷۰۰ درصد بود. وی افزود: طبیعتاً خروج از این دوره کم‌رشدی نیازمند تدابیر و تلاش مضاعف و بیشتری داشت که در دولت سیزدهم انجام شد و نرخ رشد اقتصادی در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ با نافت به ۸.۴ درصد

سخت‌گویی دولت فراموش کرده که رئیس‌شان وعده رساندن #تورم به نیم و سپس تک‌رقمی را داده بود.

از قله‌های تورمی در دولت قبل گفت و بدون اشاره به قله تورمی ۶۹٪ اسفند ۱۴۰۱ و ۱۱۴٪ دوساله، از افتخارشان در رساندن تورم به ۴۷٪ یاد کرد!

عمر دولت به سرایشی نیمه دوم رسید. از این همه توجیه خسته نشدید؟!

Translate Tweet

10:41 · 8/28/23

«آرمان ملی» به بررسی آمار نرخ تورم مردادماه می‌پردازد؛

# تناقض در آمار واقعیت

### آرمان ملی – المیرا بابایی: رئیس سازمان برنامه و

بودجه در تازه‌ترین اظهارات خود گفته است که نرخ رشد اقتصادی در دو سال گذشته به ۴ درصد رسیده است و امروز اقتصاد کشور به موضوع تحریم وصل نیست. از سوی دیگر نیز در اقدامی عجیب یکی از خبرگزاری‌های رسمی آمار تورم مردادماه سال ۱۴۰۲ را منتشر کرد که به دنبال آن مرکز آمار بالاخره گزارش شاخص قیمت مصرف‌کننده در پنجمین ماه سال جاری را در وب‌سایت خود قرار داد و در آن به وضوح افزایش نرخ تورم نسبت به ماه‌های قبل را نشان می‌دهد حال چگونه است که دولت به صراحت از کاهش تورم و حتی رشد اقتصادی صحبت می‌کند؟ گذشته از آن بسیاری از نمایندگان و کارشناسان به این مسأله واکنش نشان دادند از جمله رئیس سابق بانک مرکزی به وعده دولت رئیسی در رساندن تورم به نیم و سپس تک‌رقمی اشاره کرد و اظهارات مسئولان را توجیه خواند. همچنین برخی از نمایندگان مجلس بر این باورند که دولت باید به گونه‌ای عمل کند که تاثیر این اقدامات را روی شاخص‌های اقتصادی کشور و زندگی مردم مشهود باشد.

### خبرگزاری دولتی زودتر از مرکز آمار دست به کار شد

در تازه‌ترین اقدام در حوزه آماری، شاهد آن بودیم روز شنبه هفته جاری به جای اینکه آمار تورم توسط مرکز آمار منتشر شود خبرگزاری تسنیم زودتر از مرکز آمار ایران اطلاعات مربوط به تورم مردادماه را منتشر کرد اما اینکه یک رسانه پیش از مرکز آمار، اطلاعات آماری را منتشر کند، بدعتی تازه بوده است. بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، در مردادماه ۱۴۰۲ تورم نقطه به نقطه به ۳۹ درصد رسیده که نسبت به ماه قبل، ۰.۴ درصد افزایش را نشان می‌دهد. این عدد حاکی از آن است که در ماه‌های آتی، نرخ تورم کاهش نخواهد بود. البته نرخ تورم سالانه بر اساس این گزارش، عدد ۴۶ درصد را نشان می‌دهد.

### نرخ تورم ماهانه افزایش یافت

گزارش مرکز آمار با داده‌هایی که پیش‌تر منتشر شده بود، تفاوتی ندارد و بر اساس آن، نرخ تورم ماهانه با افزایشی ۴۰ واحد درصدی به ۴.۲ درصد افزایش یافته است. تورم نقطه به نقطه نیز برای اولین بار در سال جاری صعودی شد و رقم ۳۹ درصد را ثبت کرد. از سوی دیگر آمار تورم سالانه کاهش یافته و به ۷.۴۶ درصد رسیده است. این در حالیست که تفاوت در عادت‌های مصرفی و سبب مصرفی خانوار در نقاط جغرافیایی مختلف کشور باعث شده که نرخ‌های تورم در استان‌ها متغیر باشد؛ به طور معمول اقلام خوراکی از سبب غذایی خانوارهای کم‌درآمدتر وزن بیشتری دارد؛ از همین رو تغییر در قیمت این اقلام می‌تواند تاثیر بیشتری بر نرخ تورم این خانوارها داشته باشد. به عبارت دیگر، تفاوت در نرخ تورم اقلام مختلف سبب مصرفی مثل خوراکی‌ها، آموزش، بهداشت و درمان، تفریحات و حمل‌ونقل، در کنار تفاوت در هزینه‌های خانوار مناطق مختلف باعث شده‌اند که نرخ تورم در استان‌ها، متفاوت باشند. نرخ‌های تورم در استان‌ها متفاوت است

### همتی: فراموش کرده‌اید

عبدالناصر همتی، رئیس کل اسبق بانک مرکزی در یادداشتی در فضای مجازی نوشت: قیمت دلار در دولت سیزدهم در این دوره انتخاب کرده، این است که اولاً بتوانیم ثبات را در بازار فراهم ایجاد کنیم و سیاست‌های بازتوزیع درآمدی را انجام دهیم که نتیجه اجرای این سیاست‌ها باعث کاهش شکاف طبقاتی در جامعه شده است. وی تصریح کرد: ضریب نابرابری توزیع درآمد که اصطلاحاً به آن ضریب جینی می‌گویند و الان به ۳۷۸۷۰۰ رسیده که در ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم ۴۰۰ بود که سیاست‌های بازتوزیع درآمدی در دولت سیزدهم شاخص ضریب جینی را بهبود داده است. منظور بیان کرد: دولت را در شرایطی تحویل گرفتیم که بدیهی‌های نسبتاً زیادی ناشی از انتشار اوراق در دو سال گذشته اظهار داشت: با بیان اینکه نرخ رشد اقتصادی در دو سال گذشته به ۸.۴ درصد رسیده است و امروز اقتصاد کشور به موضوع تحریم وصل نیست و دولت سیزدهم اقتصاد را در شرایطی تحویل گرفت که کشور یک در کم زردی را در دهه ۹۰ پشت سر گذاشته بود، به طوری که متوسط نرخ رشد اقتصادی در سه سال آخر دولت قبل منفی ۲ بود، حتی در دوره اول دولت سیزدهم نیز نرخ رشد کم را داشتیم؛ به طور کلی در دهه ۹۰ متوسط رشد اقتصادی کشور ۷۰۰ درصد بود. وی افزود: طبیعتاً خروج از این دوره کم‌رشدی نیازمند تدابیر و تلاش مضاعف و بیشتری داشت که در دولت سیزدهم انجام شد و نرخ رشد اقتصادی در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ با نافت به ۸.۴ درصد

### تحریم‌ها به اقتصاد وصل نیست!

داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در یک برنامه تلویزیونی در خصوص اقدامات سازمان برنامه و بودجه در دو سال گذشته اظهار داشت: با بیان اینکه نرخ رشد اقتصادی در دو سال گذشته به ۸.۴ درصد رسیده است و امروز اقتصاد کشور به موضوع تحریم وصل نیست و دولت سیزدهم اقتصاد را در شرایطی تحویل گرفت که کشور یک در کم زردی را در دهه ۹۰ پشت سر گذاشته بود، به طوری که متوسط نرخ رشد اقتصادی در سه سال آخر دولت قبل منفی ۲ بود، حتی در دوره اول دولت سیزدهم نیز نرخ رشد کم را داشتیم؛ به طور کلی در دهه ۹۰ متوسط رشد اقتصادی کشور ۷۰۰ درصد بود. وی افزود: طبیعتاً خروج از این دوره کم‌رشدی نیازمند تدابیر و تلاش مضاعف و بیشتری داشت که در دولت سیزدهم انجام شد و نرخ رشد اقتصادی در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ با نافت به ۸.۴ درصد